COMUNE DI MILAZZO
(Citta Metropolitana di Messina)

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. 10.01. 2017, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. n. 267/00)
N. 32 DEL 12 ottobre 2017

OGGETTO: Dissesto finanziario — Ricorse giurisdizionale avverso D.A. Turismo,
Comunicazioni e dei Trasporti R.S. n. 69/2006 di approvazione del “Piano Strategico per lo
sviluppo della nautica da diporte in Sicilia” - Prosecuzionie gindizio ~ Conferma incarico -

L'anno duemiladiciassette, il giorno 12 del mese di ottobre alle ore 1830 nella sede del
Comune di Milazzo, si & riunita la Commissione Straordinaria di Li iquidazione nominata con
D.P.R. 10.01.2017, su proposta del Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n.

267/000, con intervento dei sigg.:

COMPONENTI LA COMMISSIONE | CARICA P. A.
ROSA dott.ssa Giulia Presidente X
DE SALVO dott.ssa Anna Componente X
DONATO dott. Filippo Componente X

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Sig. Rine Giuseppe Scattarreggia

La COMMISSIONE DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:

-con deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente esecutiva, & stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Milazzo;
- con D.P.R. in data 10 gennaio 2017, trasmesso con pec ed assunto al protocollo del Comune di
Milazzo al n. prot. 4605 del 30.01.2017, é: stata ‘ﬁﬁi’i”iﬂ&i& la Commissione straordinaria di
ligquidazione per i*’*«qmn‘xiﬁigﬁ"aﬁ@aﬁ% della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per
P'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti d 'Ente;

- in data 306/01/2017 il citato decreto del presidente della Repubblica & stato formalmente notificato ai
componenti della Commissione Straordinaria di Liguidazione;

- con delibera n. 1 del 2 febbraio 2017 la Commissione Straordinaria di 1 meiéﬂmw 51 & insediata

presso il Comune.




3R A EP LS SV
Ainistero dell’Interno

Considerato che con nota n. 318/08L del 6 aprile 2017 & stato chiesto pare

- Dipartimento g; gli Aimm %u erni ¢ - Direzione Centrale della

alle competenze < il contenzioso dell’Ente;

Ravvisata comungue , wa attesa ¢ a,:,fﬁ‘*

costituirsi nei giudizi nei quali suss

di perenzione dei termini degli atti sis ‘zzwz%ﬁ

Visto che con pec del 22 settembre u.s incamerata nella stessa data al prot OSL con il
PUfficio L%aiﬁ del Comune di Milazzo ha trasmesso a questa OSL bozza di delibera di
conferimento incarico all’avv, Carlo Mazzii per la prosecuz vf}}f‘i@ di un giudizic pendente avanti al
TAR di Catania, contro I’ Assessorato Reg.le del Turismo, delle Comunicazioni e dei Trasporti ;

Considerate che dalla documentazione qui trasmessa il 22 settembre si evince che ;

— con DA n. 69 del 26 maggio 2006 dell'Assessorato Reg.le del Turismo, delle Comunicazioni e dei
Trasporti — Dipartimento del Turismo, dello Sport ¢ dello Spettacolo veniva approvato il “Piano
Strategico per lo Sviluppo della Nautica da Diporto in Sicilia” che espressamente richiamava a
farne paﬁ@ integrante il “Piano Strategico per lo Sviluppe della Nautica da Diporto in Sicilia” (AllL
A) e l'apparato ;;_mhc@ relativo al “Rilievo delle Infrastrutture per la Nautica da diporto della
Regione Sicilia”, (All. B), zr;@fi gm’é@ sulla base deilo “Studio Tecnico di rilieve delle Infrastrutture
per la Nautica da diporto della Regione Sicilia” redatto dal prof. Giuseppe Mallandrino, erano stati
confermati i siti di Marsala ¢ Marina di Ragusa, mentre il sito di Milazzo era stato sostituito con
quello di S. Agata di Militello;
avverso il detto decreto il Comune di Milazzo proponeva ricorso al TAR di Catania contro
"Assessorato Reg.le del Turismo, delle Comunicazioni e dei Trasporti, in persona dell' Assessore p.t
e nei confronti dle Comune di Sant'Agata di Militello in persona del Sindaco p.t., con incarico
affidato all'avv. Prof. Carlo Mazzi;

- che il prof. Mazzii con nota pec acquisita al prot. del Comune in data 9 maggio 2017 ha comunicato
che il TAR di Catania Sez. Seconda ha trasmesso avviso di perenzione del ricorso in oggetto,
rappresentando che il ricorso sarebbe stato di«:hiwaﬁ:@ perento qualora entro il termine indicato
(180 gg. dalla comunicazione) non fosse stata presentata nuova domanda di fissazione udwﬁm

- che 'Amministrazione con nota del 28/07/2017 ha comunicato al legale lintendimento di
proseguire il giudizio presentando nuova domanda di fissazione udienz

5 El ag

& stata frasmessa gl legale Vistanea di fissazione udie

e

- che con nota prot. 40659 del 15.09.201
sottoscritta dal Sindaco, come dallo stesso ?ﬁ:ggﬁe predisposta;

- che con nota acquisita al prot. del Comune al n. 41350 del 22.09.u.s., il prof. Mazzi evidenzia la
necessita che g:aff:f il prosieguo del giudizio si rende indispensabile una delibera di conferimento
incarico per la difesa del Comune e chiede un impegno di spesa che tenga conto complessivamente
dell'onere economico delle ulteriori fasi del giudizio, istruttoria e decisionale, il tutio da

predisporre considerato che l'istanza di fissazione udienza deve essere presentata entro e non olire
il 20 ottobre 2017; .

o



Preso atto
»~vciﬁ,?;§§§n%§:mxw ;sm m‘M ’*dmm mente mamfa %}fw dall” Ammi

ftivare i suddetio ricorso;

resentarions dellistanza di

-che
fi:

Pa g
t6 ¢ delle linee guida adotiate dal Comune %

I espletamenti di incarichi |

e

cud we%m Mﬁmrm ssione si ¢ sino ad oggi uniformata;

Atteso pertanto che,

con nota OSL prot. 1540 del 27 settembre u.s., € stato richiesto all’ Amministrazione di confermare per
iscritto “ con specifico riferimento agli importi vichiesti, 'intenzione di procedere” ed ancora di
riferire ﬁ’ézéi’{mp@;ﬁ“&mif@ di accordare la summenzionata deroga segnatamente nel caso, come quello in

esame, nel quale “rileva in particolare una valuiazione squisitamente gzigcrm onale degli interessi
,;@fmfgg;ci da perseguire, di palese spettanza dell’ amministrazione comunale”

Vista la nota del 2° Servizio Contenzioso UQ.I prot. 5568 dell’11 ottobre 2017 incamerata nella
stessa data con prot OSL 1602, nella quale vengono proposti al Legale i compensi xééﬁmmzmmz con
allineamento alle disposizioni di cui alle citate Linee Guida comunali;

Vista la nota n. 1603/08L in data 12 ottobre 2017 deil’avv. Mazz che, in riscontro ai%f‘ menzionata
nota comunale prot. n. 1602/0OSL , ha accettato di assumere I’
proposte dall’ Amministrazione Comunale ;

incarico alle condizioni da ultimo

Dato atto che questo Comune non dispone dell'Avvocatura Comunale e pertanto questo OSL per
attivita giudiziale deve rivolgersi all’esterno mediante conferimento di incarichi legali;

Considerato che l'incarico di patrocinio legale, a norma dell'art.253 del T.U.O.E.L. rubricato ”Poteri
Organizzatori” possa essere conferito segwﬁdﬁ il principio dell'infuitu personae definendo a priori il
compenso da corrispondere al legale;

Ritenuto, nel caso di specie, di confermare per continuitd di difesa 'incarico conferito all'avv. Prof
Carlo Mazzu che ha seguito il giudizio fino alla fase attuale e di poter procedere alla stipula di apposito

disciplinare di incarico;

Visto lo schema di disciplinare che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

Richiamati il titolo VI, capi [T e 111, del Jem Lgs. 18.8.2000, n.267;
Vista l'urgenza con la quale & necessario procedere alla presentazione delllistanza di  fissazione

]

udienza evidenviata dal legale;

Lo



Visto [art 9 L.27/20
pattuire preventivamente [

Vista la nota del prof. Mazztd di accettazione della quantificazione

dall’ Amministrazione Comunale in complessivi € 2.480,00 cu

A Fis
£3142,62 ;

Lo
et

Ritenute di potere determinare la somma complessiva per onorari 2.480,00 cul sommare IVA e CPA

cosi per un totale di € 3142,62 che verra corrisposto al legale per Datti
! determinazione sindacale n

conclusiva del ricorso al TAR di Catania, di cui all'incarico conferito con
285/2006;

Dato atto che 'ammontare degli onorari come sopra quantificato & stato definito in via negoziale con il

fegale;

Dato atte altresi che la spesa per l'espletamento del presente incarico ammonta a complessivi €

3142,62 per onoraric comprensivo di accessori di legge, gravanti sughi oneri di liquidazione di questa

OSL salvo ripetizione delle somme medesime nei confronti del Comune di Milazzo ad esito del

predetto parere richiesto al Ministero con la nota sopracitata.

Tutto quanto sopra premesso;

DELIBERA

-~ di confermare l'incarico al prof. Avv. Carlo Mazzi per la uzione del giudizio iscritto al n.
2712/2006 RG TAR di Catania proposto da Comune di Milazzo contro Assessorato Regle del
Turismo, delle Comunicazioni e dei Trasporti e nei confronti del Comune di Sant'Agata di
Militello per l'annullamento del D.A. del Turismo, delle Comunicazioni ¢ dei Trasporti n. 69
del 26.05.2006 di cui meglio & detto in premessa, per il quale & stato comunicato Vavviso di
perenzione ;

5

— di dare atto che con separato atto si & sottoscritio apposito disciplinare con il sopra detto
~ di fissare il compenso in via negoziale per la somma di € 3142,62 CPA e IVA compresi, per
compensi professionali a valere sugli oneri di liguidazione;

i

— di dichiarare la presente immediatamente esecutiva;

.



— di disporre I'inoltro della presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex art. 4, co. 6, del

D.P.R.24.08.1993 n. 378, all' Amministrazione Comunale nella persona del | Sindaco;

Tale delibera verra pubblicata a cura dell’ Amminis strazione Comunale:
— all'albo pretorio;
~  sul sito internet del C omiime;

~ sulla sezione del sito internet dedicata all'O.S.L.

Alle ore 19,30 il Presidente dichiara sciolta la seduta previa redazione, lettura, approvazione e

sottoscrizione del presente verbale.

I Presidente Dott.ssa Giulia Rosa
I Componenti Dott.ssa Anna De Salvo

Dott. Filippo Donato




1l sottoscritto Segretario
o all’albo

rorme

£

ATTESTA

e S0 o o gy e AR P, |
aif'aibo pretorio comunale

rimanervi per quindicl giomd conseculivi,

Dalla Residenza Comunale, |

Il Segretario Generale

Per copla conforme all'originale.

Milazzo, B

1l Segretario Generale




